peraturan-peraturan pemerintah lainnya seperti Istiadatul-Azali, Mahafani

dan Farait, sekaligus berhasil membawa negerinya ke tingkat kehidupan

politik, sosial dan budaya yang lebih maju.
14 Konsep martabat tujuh dalam tasawuf berawal dari faham Pantheisme

Ibn Arabi. Dalam bukunya yang berjudul Fusus al-Hikam yang ditulis pada

627 H atau 1229 M tersurat dengan jelas uraian tentang faham Pantheisme

(seluruh kosmos adalah Tuhan), terjadinya alam semesta, dan

keinsankamilan. Di mana faham ini muncul dan berkembang berdasarkan

perenungan fakir filsafat dan zaud (perasaan) tasauf.

Faham ini kemudian berkembang ke luar jazirah Arab, terutama berkembang